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13.1 Gebühren für Grabnutzung und Beisetzung 

bei Erdbestattungen im Reihengrab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Frankenthal (Pfalz)* 20 1.903,00 943,00 2.846,00

Neustadt an der Weinstraße 25 1.275,00 1.340,00 2.615,00

Zweibrücken 25 1.450,00 785,00 2.235,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler 20 1.386,00 822,00 2.208,00

Pirmasens 20 1.100,00 1.049,00 2.149,00

Böhl-Iggelheim* 25 1.500,00 543,00 2.043,00

Trier 20 1.100,00 865,00 1.965,00

Ludwigshafen 20 812,50 1.112,00 1.924,50

Haßloch 20 878,00 1.011,00 1.889,00

Neuwied 20 990,00 896,00 1.886,00

Vallendar* 20 1.307,00 572,00 1.879,00

Speyer* 20 555,00 1.317,00 1.872,00

Montabaur 30 1.000,00 846,00 1.846,00

Kirchen 25 800,00 1.034,00 1.834,00

Mainz* 20 820,00 999,00 1.819,00

Kaiserslautern 25 855,00 908,53 1.763,53

Budenheim 20 1.160,00 590,00 1.750,00

Konz 25 800,00 935,00 1.735,00

Andernach 20 1.000,00 720,00 1.720,00

Nieder-Olm 30 520,00 1.185,00 1.705,00

Lahnstein 20 936,00 758,00 1.694,00

Koblenz 20 950,00 720,00 1.670,00

Bitburg 25 790,00 875,00 1.665,00

Bingen am Rhein* 20 500,00 1.140,00 1.640,00

Ingelheim am Rhein* 25 690,00 863,00 1.553,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Betzdorf 25 565,00 976,00 1.541,00

Idar-Oberstein 30 600,00 940,00 1.540,00

Bendorf 20 865,00 667,00 1.532,00

Worms* 25 797,00 613,20 1.410,20

Grafschaft* 25 543,00 864,00 1.407,00

Bad Kreuznach 25 695,00 689,00 1.384,00

Remagen 20 597,00 780,00 1.377,00

Bobenheim-Roxheim 20 420,00 930,72 1.350,72

Boppard 25 500,00 835,00 1.335,00

Bad Dürkheim* 25 550,00 779,00 1.329,00

Alzey 20 297,00 1.013,50 1.310,50

Schifferstadt* 20 400,00 884,00 1.284,00

Diez* 30 380,00 880,00 1.260,00

Wittlich 25 630,00 587,00 1.217,00

Kirn 25 365,00 765,00 1.130,00

Limburgerhof 20 305,00 810,00 1.115,00

Mutterstadt 20 525,00 585,00 1.110,00

Sinzig* 15 445,00 634,00 1.079,00

Daun 30 560,00 510,00 1.070,00

Grünstadt 15 269,00 797,00 1.066,00

Kandel* 20 250,00 735,73 985,73

Bad Breisig* 20 350,00 605,00 955,00

Landau in der Pfalz* 20 600,00 240,00 840,00

Mayen 20 281,00 542,00 823,00

Bad Ems 25 190,00 610,00 800,00

Mendig* 25 295,00 465,00 760,00

Wissen* 20 250,00 466,00 716,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Wörth am Rhein 25 250,00 460,96 710,96

Osthofen 25 265,00 437,53 702,53

Germersheim 20 204,00 480,00 684,00

Morbach 25 240,00 425,00 665,00

Mülheim-Kärlich 20 205,00 426,00 631,00

Höhr-Grenzhausen* 25 112,40 455,00 567,40

13.2  Gebühren für Grabnutzung und 
Beisetzung bei Erdbestattungen 
im Wahlgrab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Mainz* 30 2.160,00 1.568,00 3.728,00

Frankenthal (Pfalz)* 30 2.783,00 943,00 3.726,00

Pirmasens 30 2.580,00 1.049,00 3.629,00

Bendorf 30 2.881,00 667,00 3.548,00

Neustadt an der Weinstraße 25 1.980,50 1.340,00 3.320,50

Bad Neuenahr-Ahrweiler 30 2.448,00 822,00 3.270,00

Koblenz 30 2.370,00 830,00 3.200,00

Neuwied 30 2.280,00 896,00 3.176,00

Ludwigshafen 30 1.812,00 1.112,00 2.924,00

Vallendar* 30 1.960,00 572,00 2.532,00

Idar-Oberstein 30 1.550,00 940,00 2.490,00

Kaiserslautern 25 1.569,00 908,53 2.477,53

Remagen 30 1.647,00 785,00 2.432,00



88

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Zweibrücken 25 1.590,00 785,00 2.375,00

Grafschaft* 30 1.470,00 864,00 2.334,00

Speyer* 30 1.000,00 1.317,00 2.317,00

Limburgerhof 30 1.500,00 810,00 2.310,00

Bitburg 25 1.420,00 875,00 2.295,00

Trier 25 1.385,00 895,00 2.280,00

Andernach 25 1.530,00 750,00 2.280,00

Boppard 25 1.430,00 835,00 2.265,00

Montabaur 35 1.400,00 846,00 2.246,00

Kirchen 30 1.200,00 1.034,00 2.234,00

Worms* 30 1.576,00 613,20 2.189,20

Landau in der Pfalz* 30 1.800,00 240,00 2.040,00

Betzdorf 30 1.038,00 976,00 2.014,00

Ingelheim am Rhein* 25 1.150,00 863,00 2.013,00

Sinzig* 30 1.338,00 634,00 1.972,00

Mutterstadt 25 1.300,00 665,00 1.965,00

Alzey 30 946,00 1.013,50 1.959,50

Lahnstein 20 1.189,00 758,00 1.947,00

Bad Kreuznach 30 1.080,00 860,00 1.940,00

Bad Ems 30 1.330,00 610,00 1.940,00

Diez* 35 1.050,00 880,00 1.930,00

Haßloch 25 878,00 1.011,00 1.889,00

Nieder-Olm 30 670,00 1.185,00 1.855,00

Konz 25 900,00 935,00 1.835,00

Mayen 30 1.278,00 542,00 1.820,00

Budenheim 20 1.160,00 590,00 1.750,00

Bingen am Rhein* 30 605,80 1.140,00 1.745,80
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Bad Breisig* 20 1.100,00 605,00 1.705,00

Wittlich 25 1.050,00 649,00 1.699,00

Bobenheim-Roxheim 30 750,00 930,72 1.680,72

Schifferstadt* 25 750,00 884,00 1.634,00

Bad Dürkheim* 25 790,00 779,00 1.569,00

Kirn 25 735,00 820,00 1.555,00

Kandel* 25 620,00 735,73 1.355,73

Grünstadt 30 538,00 797,00 1.335,00

Eisenberg 25 500,00 779,50 1.279,50

Böhl-Iggelheim* 25 720,00 543,00 1.263,00

Daun 40 750,00 510,00 1.260,00

Wörth am Rhein 25 710,00 460,96 1.170,96

Morbach 25 675,00 425,00 1.100,00

Osthofen 30 656,00 437,53 1.093,53

Wissen* 30 605,00 466,00 1.071,00

Mendig* 30 575,00 465,00 1.040,00

Germersheim 20 511,00 480,00 991,00

Mülheim-Kärlich 30 410,00 426,00 836,00

Römerberg* 30 600,00 176,00 776,00

Höhr-Grenzhausen* 40 179,80 455,00 634,80
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13.3  Gebühren für Grabnutzung und 
Beisetzung bei Urnenbestattungen 
im Reihengrab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Frankenthal (Pfalz)* 20 1.043,00 801,00 1.844,00

Budenheim 20 1.300,00 480,00 1.780,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler 20 1.110,00 396,00 1.506,00

Trier 20 950,00 510,00 1.460,00

Zweibrücken 20 950,00 315,00 1.265,00

Neuwied 20 850,00 406,00 1.256,00

Kirchen 25 500,00 740,00 1.240,00

Ludwigshafen 20 555,00 645,00 1.200,00

Böhl-Iggelheim* 20 850,00 313,00 1.163,00

Lahnstein 15 632,00 438,00 1.070,00

Koblenz 20 660,00 410,00 1.070,00

Bad Kreuznach 25 581,00 478,00 1.059,00

Speyer* 20 261,00 787,00 1.048,00

Pirmasens 15 660,00 374,00 1.034,00

Worms* 10 519,00 510,30 1.029,30

Bendorf 20 569,00 314,00 883,00

Schifferstadt* 15 300,00 539,00 839,00

Sinzig* 15 445,00 383,00 828,00

Vallendar* 20 523,00 272,00 795,00

Mendig* 25 575,00 200,00 775,00

Nieder-Olm 30 240,00 535,00 775,00

Bobenheim-Roxheim 15 305,00 466,62 771,62

Remagen 20 465,00 300,00 765,00

Wittlich 15 368,00 339,00 707,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Grafschaft* 25 285,00 409,00 694,00

Montabaur 30 430,00 261,00 691,00

Limburgerhof 20 240,00 445,00 685,00

Boppard 25 300,00 385,00 685,00

Bingen am Rhein* 20 260,00 415,00 675,00

Ingelheim am Rhein* 25 287,00 384,00 671,00

Mainz* 20 260,00 386,00 646,00

Betzdorf 25 283,00 342,00 625,00

Kirn 25 300,00 325,00 625,00

Grünstadt 15 267,00 357,00 624,00

Idar-Oberstein 30 290,00 330,00 620,00

Bitburg 15 170,00 405,00 575,00

Mutterstadt 20 160,00 375,00 535,00

Bad Ems 25 300,00 220,00 520,00

Kandel* 15 160,00 352,26 512,26

Diez* 20 250,00 240,00 490,00

Landau in der Pfalz* 20 250,00 240,00 490,00

Wissen* 20 250,00 235,00 485,00

Mülheim-Kärlich 20 205,00 267,00 472,00

Bad Breisig* 20 200,00 270,00 470,00

Bad Dürkheim* 25 160,00 309,00 469,00

Mayen 15 178,00 289,00 467,00

Morbach 25 180,00 240,00 420,00

Wörth am Rhein 25 210,00 190,00 400,00

Daun 30 140,00 190,00 330,00

Höhr-Grenzhausen* 25 56,20 148,20 204,40

Osthofen 25 51,00 139,49 190,49
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13.4  Gebühren für Grabnutzung und 
Beisetzung bei Urnenbestattungen 
im Wahlgrab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Frankenthal (Pfalz)* 30 1.492,00 801,00 2.293,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler 30 1.665,00 396,00 2.061,00

Neustadt an der Weinstraße 25 1.475,00 503,00 1.978,00

Boppard 25 1.430,00 385,00 1.815,00

Budenheim 20 1.300,00 480,00 1.780,00

Pirmasens 25 1.375,00 374,00 1.749,00

Kirchen 30 1.000,00 740,00 1.740,00

Trier 25 1.190,00 510,00 1.700,00

Koblenz 30 1.290,00 410,00 1.700,00

Neuwied 30 1.275,00 406,00 1.681,00

Landau in der Pfalz* 30 1.350,00 240,00 1.590,00

Ludwigshafen 30 931,00 645,00 1.576,00

Kaiserslautern 25 1.025,00 475,98 1.500,98

Haßloch 25 723,00 759,00 1.482,00

Sinzig* 30 1.069,00 383,00 1.452,00

Grafschaft* 30 1.020,00 409,00 1.429,00

Worms* 30 899,00 510,30 1.409,30

Mainz* 30 1.020,00 386,00 1.406,00

Zweibrücken 20 930,00 315,00 1.245,00

Bad Kreuznach 30 765,00 478,00 1.243,00

Remagen 30 887,00 305,00 1.192,00

Lahnstein 15 741,00 438,00 1.179,00

Speyer* 30 392,00 787,00 1.179,00

Bendorf 30 854,00 314,00 1.168,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Andernach 15 680,00 470,00 1.150,00

Limburgerhof 30 690,00 445,00 1.135,00

Vallendar* 30 784,00 272,00 1.056,00

Bitburg 15 650,00 405,00 1.055,00

Konz 25 600,00 405,00 1.005,00

Mendig* 30 800,00 200,00 1.000,00

Wittlich 15 630,00 360,00 990,00

Schifferstadt* 20 440,00 539,00 979,00

Idar-Oberstein 30 600,00 330,00 930,00

Mayen 30 613,00 289,00 902,00

Grünstadt 30 538,00 357,00 895,00

Alzey 30 539,00 328,00 867,00

Montabaur 35 590,00 261,00 851,00

Wissen* 20 605,00 235,00 840,00

Mutterstadt 25 460,00 375,00 835,00

Bad Breisig* 20 550,00 270,00 820,00

Bobenheim-Roxheim 30 320,00 466,62 786,62

Nieder-Olm 30 240,00 535,00 775,00

Diez* 30 480,00 240,00 720,00

Kandel* 25 360,00 352,26 712,26

Bad Ems 25 490,00 220,00 710,00

Morbach 25 450,00 240,00 690,00

Betzdorf 30 339,00 342,00 681,00

Böhl-Iggelheim* 20 360,00 313,00 673,00

Ingelheim am Rhein* 25 287,00 384,00 671,00

Bad Dürkheim* 25 325,00 309,00 634,00

Kirn 25 300,00 325,00 625,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Wörth am Rhein 25 420,00 190,00 610,00

Mülheim-Kärlich 30 307,00 267,00 574,00

Daun 40 370,00 190,00 560,00

Germersheim 20 358,00 200,00 558,00

Eisenberg 25 200,00 245,00 445,00

Römerberg* 15 200,00 176,00 376,00

Höhr-Grenzhausen* 30 148,20 148,20 296,40

Osthofen 30 150,00 139,49 289,49

13.5  Gebühren für Grabnutzung und 
Beisetzung bei Urnenbestattungen 
im anonymen Grab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Konz 25 1.200,00 390,00 1.590,00

Neustadt an der Weinstraße 25 1.300,00 191,00 1.491,00

Neuwied 20 1.068,00 357,00 1.425,00

Ludwigshafen 20 1.059,00 296,00 1.355,00

Alzey 20 1.122,00 165,00 1.287,00

Pirmasens 15 915,00 329,00 1.244,00

Zweibrücken 20 950,00 280,00 1.230,00

Vallendar* 20 1.046,00 23,00 1.069,00

Kirchen 25 556,00 500,00 1.056,00

Bad Kreuznach 25 587,00 448,00 1.035,00

Worms* 10 519,00 489,40 1.008,40

Haßloch 20 620,00 370,00 990,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Kaiserslautern 25 632,00 357,90 989,90

Frankenthal (Pfalz)* 20 653,00 321,00 974,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler 15 618,00 312,00 930,00

Andernach 20 520,00 410,00 930,00

Bendorf 20 769,00 119,00 888,00

Lahnstein 15 614,00 152,00 766,00

Budenheim 20 490,00 270,00 760,00

Remagen 20 465,00 200,00 665,00

Montabaur 30 420,00 181,00 601,00

Trier 20 330,00 265,00 595,00

Diez* 15 380,00 200,00 580,00

Eisenberg 25 450,00 120,00 570,00

Betzdorf 25 525,00 36,00 561,00

Boppard 25 300,00 250,00 550,00

Mainz* 20 380,00 133,00 513,00

Grafschaft* 25 285,00 218,00 503,00

Koblenz 20 370,00 130,00 500,00

Morbach 15 250,00 240,00 490,00

Bingen am Rhein* 20 380,00 105,00 485,00

Schifferstadt* 15 300,00 180,00 480,00

Wittlich 15 368,00 103,00 471,00

Idar-Oberstein 30 290,00 180,00 470,00

Kirn 25 300,00 160,00 460,00

Mutterstadt 25 315,00 130,00 445,00

Mayen 15 204,00 213,00 417,00

Grünstadt 15 267,00 125,00 392,00

Wissen* 15 250,00 115,00 365,00
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Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Bad Ems 15 300,00 60,00 360,00

Germersheim 20 307,00 50,00 357,00

Bitburg 15 170,00 180,00 350,00

Wörth am Rhein 25 160,00 190,00 350,00

Bobenheim-Roxheim 15 330,00 0,00 330,00

Limburgerhof 20 240,00 90,00 330,00

Landau in der Pfalz* 20 100,00 200,00 300,00

Kandel* 15 185,00 102,26 287,26

Bad Breisig* 20 200,00 85,00 285,00

Osthofen 25 51,00 52,99 103,99

13.6  Gebühren für Grabnutzung und Bei-
setzung im Urnengemeinschaftsgrab

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Ludwigshafen 20 1.600,00 600,00 2.200,00

Konz 25 1.800,00 390,00 2.190,00

Worms* 10 1.592,00 489,40 2.081,40

Trier 20 1.300,00 510,00 1.810,00

Bingen am Rhein* 20 1.145,00 415,00 1.560,00

Speyer* 20 500,00 787,00 1.287,00

Koblenz 20 990,00 290,00 1.280,00

Pirmasens 15 888,75 374,00 1.262,75

Andernach 15 600,00 410,00 1.010,00

Sinzig* 15 561,00 447,00 1.008,00

Boppard 25 300,00 370,00 670,00
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13.7  Gebühren für Grabnutzung und 
Beisetzung bei Urnenbestattungen 
in Baumbe stattungsanlagen

Stadt

Nutzungs-
dauer 

in Jahren

Grab-
nutzungs-

gebühr 
in Euro

Bestattungs-
gebühren 
Summe 
in Euro Gesamt

Pirmasens 25 1.800,00 335,00 2.135,00

Haßloch 20 1.342,00 737,00 2.079,00

Ludwigshafen 25 1.278,00 600,00 1.878,00

Neuwied 30 1.275,00 370,00 1.645,00

Worms* 30 1.085,00 489,40 1.574,40

Speyer* 20 770,00 753,00 1.523,00

Zweibrücken 20 1.010,00 280,00 1.290,00

Andernach 15 680,00 410,00 1.090,00

Sinzig* 15 561,00 447,00 1.008,00

Boppard 25 550,00 370,00 920,00

Idar-Oberstein 30 600,00 290,00 890,00

Alzey 20 539,00 302,50 841,50

Bingen am Rhein* 20 465,00 365,00 830,00

Trier 20 410,00 415,00 825,00

Limburgerhof 20 300,00 450,00 750,00

Römerberg* 15 600,00 126,00 726,00

Wörth am Rhein 25 360,00 340,00 700,00

Osthofen 25 250,00 52,99 302,99
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13.8  Gesamtgebührenübersicht aller teilnehmenden Städte und Gemeinden 
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Alzey ER 20 297,00 n.v. n.v. 137,50 ext. ext. ext. 810,00 ext. 66,00 1.013,50 1310,50

Alzey EW 30 946,00 n.v. n.v. 137,50 ext. ext. ext. 810,00 ext. 66,00 1.013,50 1959,50

Alzey UW 30 539,00 n.v. n.v. 137,50 ext. ext. ext. 165,00 ext. 25,50 328,00 867,00

Alzey UA 20 1.122,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. ext. 165,00 ext. n.v. 165,00 1287,00

Alzey BB 20 539,00 n.v. n.v. 137,50 ext. ext. ext. 165,00 ext. n.v. 302,50 841,50

Andernach ER 20 1.000,00 n.v. 90,00 130,00 enth. n.v. ext. 560,00 ext. 30,00 810,00 1810,00

Andernach EW 25 1.530,00 n.v. 90,00 130,00 enth. n.v. ext. 560,00 ext. 60,00 840,00 2370,00

Andernach UW 15 680,00 n.v. 90,00 130,00 enth. n.v. ext. 280,00 ext. 60,00 560,00 1240,00

Andernach UA 20 520,00 n.v. 90,00 130,00 n.v. n.v. ext. 280,00 n.v. n.v. 500,00 1020,00

Andernach Ugm 15 600,00 n.v. 90,00 130,00 enth. n.v. ext. 280,00 n.v. n.v. 500,00 1100,00

Andernach BB 15 680,00 n.v. 90,00 130,00 enth. n.v. ext. 280,00 n.v. n.v. 500,00 1180,00

Bad Breisig ER 20 350,00 n.v. n.v. 160,00 n.v. n.v. n.v. 420,00 n.v. 25,00 605,00 955,00

Bad Breisig EW 20 1.100,00 n.v. n.v. 160,00 n.v. n.v. n.v. 420,00 n.v. 25,00 605,00 1705,00

Bad Breisig UR 20 200,00 n.v. n.v. 160,00 n.v. n.v. n.v. 85,00 n.v. 25,00 270,00 470,00

Bad Breisig UW 20 550,00 n.v. n.v. 160,00 n.v. n.v. n.v. 85,00 n.v. 25,00 270,00 820,00

Bad Breisig UA 20 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 85,00 n.v. n.v. 85,00 285,00

Bad Dürkheim ER 25 550,00 n.v. n.v. 125,00 n.v. n.v. n.v. 620,00 n.v. 34,00 779,00 1329,00

Bad Dürkheim EW 25 790,00 n.v. n.v. 125,00 n.v. n.v. n.v. 620,00 n.v. 34,00 779,00 1569,00
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Bad Dürkheim UR 25 160,00 n.v. n.v. 125,00 n.v. n.v. n.v. 150,00 n.v. 34,00 309,00 469,00

Bad Dürkheim UW 25 325,00 n.v. n.v. 125,00 n.v. n.v. n.v. 150,00 n.v. 34,00 309,00 634,00

Bad Ems ER 25 190,00 n.v. n.v. 130,00 enth. enth. n.v. 420,00 n.v. 60,00 610,00 800,00

Bad Ems EW 30 1.330,00 n.v. n.v. 130,00 enth. enth. n.v. 420,00 n.v. 60,00 610,00 1940,00

Bad Ems UR 25 300,00 n.v. n.v. 130,00 enth. enth. n.v. 60,00 n.v. 30,00 220,00 520,00

Bad Ems UW 25 490,00 n.v. n.v. 130,00 enth. enth. n.v. 60,00 n.v. 30,00 220,00 710,00

Bad Ems UA 15 300,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 60,00 n.v. n.v. 60,00 360,00

Bad Kreuznach ER 25 695,00 n.v. n.v. 65,00 16,00 10,00 160,00 574,00 n.v. 50,00 875,00 1570,00

Bad Kreuznach EW 30 1.080,00 n.v. n.v. 65,00 16,00 10,00 160,00 745,00 n.v. 50,00 1.046,00 2126,00

Bad Kreuznach UR 25 581,00 n.v. n.v. 65,00 16,00 10,00 40,00 363,00 n.v. 50,00 544,00 1125,00

Bad Kreuznach UW 30 765,00 n.v. n.v. 65,00 16,00 10,00 40,00 363,00 n.v. 50,00 544,00 1309,00

Bad Kreuznach UA 25 587,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 363,00 n.v. n.v. 403,00 990,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler ER 20 1.386,00 enth. 90,00 187,00 n.v. n.v. ext. 602,00 n.v. 33,00 912,00 2298,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler EW 30 2.448,00 enth. 90,00 187,00 n.v. n.v. ext. 602,00 n.v. 33,00 912,00 3360,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler UR 20 1.110,00 enth. 35,00 187,00 n.v. n.v. ext. 176,00 n.v. 33,00 431,00 1541,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler UW 30 1.665,00 enth. 35,00 187,00 n.v. n.v. ext. 176,00 n.v. 33,00 431,00 2096,00

Bad Neuenahr-Ahrweiler UA 15 618,00 enth. n.v. n.v. n.v. n.v. ext. 150,00 n.v. n.v. 150,00 768,00

Bendorf ER 20 865,00 n.v. n.v. 175,00 n.v. n.v. n.v. 472,00 n.v. 20,00 667,00 1532,00

Bendorf EW 30 2.881,00 n.v. n.v. 175,00 n.v. n.v. n.v. 472,00 n.v. 20,00 667,00 3548,00

Bendorf UR 20 569,00 n.v. n.v. 175,00 n.v. n.v. n.v. 119,00 n.v. 20,00 314,00 883,00
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Bendorf UW 30 854,00 n.v. n.v. 175,00 n.v. n.v. n.v. 119,00 n.v. 20,00 314,00 1168,00

Bendorf UA 20 769,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 119,00 n.v. n.v. 119,00 888,00

Betzdorf ER 25 565,00 n.v. n.v. 295,00 Best. Best. 356,00 670,00 n.v. 11,00 1.332,00 1897,00

Betzdorf EW 30 1.038,00 n.v. n.v. 295,00 Best. Best. 356,00 670,00 n.v. 11,00 1.332,00 2370,00

Betzdorf UR 25 283,00 n.v. n.v. 295,00 Best. Best. 89,00 36,00 n.v. 11,00 431,00 714,00

Betzdorf UW 30 339,00 n.v. n.v. 295,00 Best. Best. 89,00 36,00 n.v. 11,00 431,00 770,00

Betzdorf UA 25 525,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 89,00 36,00 n.v. n.v. 125,00 650,00

Bingen am Rhein ER 20 500,00 n.v. 125,00 260,00 n.v. n.v. n.v. 830,00 n.v. 50,00 1.265,00 1765,00

Bingen am Rhein EW 30 605,80 n.v. 125,00 260,00 n.v. n.v. n.v. 830,00 n.v. 50,00 1.265,00 1870,80

Bingen am Rhein UR 20 260,00 n.v. 125,00 260,00 n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. 50,00 540,00 800,00

Bingen am Rhein UA 20 380,00 n.v. 125,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. n.v. 230,00 610,00

Bingen am Rhein Ugm 20 1.145,00 n.v. 125,00 260,00 n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. 50,00 540,00 1685,00

Bingen am Rhein BB 20 465,00 n.v. 125,00 260,00 n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. n.v. 490,00 955,00

Bitburg ER 25 790,00 n.v. 66,00 190,00 ext. ext. n.v. 650,00 enth. 35,00 941,00 1731,00

Bitburg EW 25 1.420,00 n.v. 66,00 190,00 ext. ext. n.v. 650,00 enth. 35,00 941,00 2361,00

Bitburg UR 15 170,00 n.v. 66,00 190,00 ext. ext. n.v. 180,00 enth. 35,00 471,00 641,00

Bitburg UW 15 650,00 n.v. 66,00 190,00 ext. ext. n.v. 180,00 enth. 35,00 471,00 1121,00

Bitburg UA 15 170,00 n.v. 66,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 180,00 n.v. n.v. 246,00 416,00

Bobenheim-Roxheim ER 20 420,00 215,00 104,00 275,00 n.v. 35,00 166,60 580,72 n.v. 75,00 1.451,32 1871,32

Bobenheim-Roxheim EW 30 750,00 215,00 104,00 275,00 n.v. 35,00 166,60 580,72 n.v. 75,00 1.451,32 2201,32
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Bobenheim-Roxheim UR 15 305,00 215,00 104,00 275,00 n.v. 35,00 41,65, 116,62 n.v. 75,00 820,62 1125,62

Bobenheim-Roxheim UW 30 320,00 215,00 104,00 275,00 n.v. 35,00 41,65, 116,62 n.v. 75,00 820,62 1140,62

Bobenheim-Roxheim UA 15 330,00 215,00 104,00 n.v. n.v. n.v. 41,65, n.v. n.v. n.v. 319,00 649,00

Böhl-Iggelheim ER 25 1.500,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. 40,00 n.v. 330,00 n.v. 13,00 583,00 2083,00

Böhl-Iggelheim EW 25 720,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. 40,00 n.v. 330,00 n.v. 13,00 583,00 1303,00

Böhl-Iggelheim UR 20 850,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. 40,00 n.v. 100,00 n.v. 13,00 353,00 1203,00

Böhl-Iggelheim UW 20 360,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. 40,00 n.v. 100,00 n.v. 13,00 353,00 713,00

Boppard ER 25 500,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 700,00 n.v. 15,00 835,00 1335,00

Boppard EW 25 1.430,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 700,00 n.v. 15,00 835,00 2265,00

Boppard UR 25 300,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 250,00 n.v. 15,00 385,00 685,00

Boppard UW 25 1.430,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 250,00 n.v. 15,00 385,00 1815,00

Boppard UA 25 300,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. ext. 250,00 n.v. n.v. 250,00 550,00

Boppard Ugm 25 300,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 250,00 n.v. n.v. 370,00 670,00

Boppard BB 25 550,00 n.v. n.v. 120,00 ext. ext. ext. 250,00 n.v. n.v. 370,00 920,00

Budenheim ER 20 1.160,00 14,32 enth. 210,00 enth. enth. enth. 380,00 n.v. n.v. 604,32 1764,32

Budenheim EW 20 1.160,00 14,32 enth. 210,00 enth. enth. enth. 380,00 n.v. n.v. 604,32 1764,32

Budenheim UR 20 1.300,00 14,32 enth. 210,00 enth. enth. enth. 270,00 n.v. n.v. 494,32 1794,32

Budenheim UW 20 1.300,00 14,32 enth. 210,00 enth. enth. enth. 270,00 n.v. n.v. 494,32 1794,32

Budenheim UA 20 490,00 14,32 enth. n.v. n.v. n.v. enth. 270,00 n.v. n.v. 284,32 774,32

Daun ER 30 560,00 n.v. n.v. 90,00 n.v. n.v. 320,00 420,00 n.v. n.v. 830,00 1390,00
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Daun EW 40 750,00 n.v. n.v. 90,00 n.v. n.v. 320,00 420,00 n.v. n.v. 830,00 1580,00

Daun UR 30 140,00 n.v. n.v. 90,00 n.v. n.v. 80,00 100,00 n.v. n.v. 270,00 410,00

Daun UW 40 370,00 n.v. n.v. 90,00 n.v. n.v. 80,00 100,00 n.v. n.v. 270,00 640,00

Diez ER 30 380,00 n.v. n.v. 150,00 enth. 20,00 enth. 730,00 n.v. n.v. 900,00 1280,00

Diez EW 35 1.050,00 n.v. n.v. 150,00 enth. 20,00 enth. 730,00 n.v. n.v. 900,00 1950,00

Diez UR 20 250,00 n.v. n.v. enth. enth. 20,00 n.v. 240,00 n.v. n.v. 260,00 510,00

Diez UW 30 480,00 n.v. n.v. enth. enth. 20,00 n.v. 240,00 n.v. n.v. 260,00 740,00

Diez UA 15 380,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. 200,00 580,00

Eisenberg EW 25 500,00 14,00 100,00 100,00 n.v. 129,50 120,00 654,50 n.v. 25,00 1.143,00 1643,00

Eisenberg UW 25 200,00 14,00 100,00 100,00 n.v. 129,50 30,00 120,00 n.v. 25,00 518,50 718,50

Eisenberg UA 25 450,00 14,00 100,00 n.v. n.v. n.v. 30,00 120,00 n.v. n.v. 264,00 714,00

Frankenthal ER 20 1.903,00 n.v. 116,00 377,00 enth. 10,00 enth. 463,00 enth. 103,00 1.069,00 2972,00

Frankenthal EW 30 2.783,00 n.v. 116,00 377,00 enth. 10,00 enth. 463,00 enth. 103,00 1.069,00 3852,00

Frankenthal UR 20 1.043,00 n.v. 116,00 377,00 enth. 10,00 enth. 321,00 enth. 103,00 927,00 1970,00

Frankenthal UW 30 1.492,00 n.v. 116,00 377,00 enth. 10,00 enth. 321,00 enth. 103,00 927,00 2419,00

Frankenthal UA 20 653,00 n.v. 116,00 n.v. n.v. n.v. enth. 321,00 n.v. n.v. 437,00 1090,00

Germersheim ER 20 204,00 n.v. 90,00 150,00 enth. n.v. 140,00 330,00 n.v. n.v. 710,00 914,00

Germersheim EW 20 511,00 n.v. 90,00 150,00 enth. n.v. 140,00 330,00 n.v. n.v. 710,00 1221,00

Germersheim UW 20 358,00 n.v. 90,00 150,00 enth. n.v. 35,00 50,00 n.v. n.v. 325,00 683,00

Germersheim UA 20 307,00 n.v. 90,00 n.v. n.v. n.v. 35,00 50,00 n.v. n.v. 175,00 482,00
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Grafschaft ER 25 543,00 n.v. n.v. 252,00 n.v. n.v. n.v. 547,00 n.v. 65,00 864,00 1407,00

Grafschaft EW 30 1.470,00 n.v. n.v. 252,00 n.v. n.v. n.v. 547,00 n.v. 65,00 864,00 2334,00

Grafschaft UR 25 285,00 n.v. n.v. 126,00 n.v. n.v. n.v. 218,00 n.v. 65,00 409,00 694,00

Grafschaft UW 30 1.020,00 n.v. n.v. 126,00 n.v. n.v. n.v. 218,00 n.v. 65,00 409,00 1429,00

Grafschaft UA 25 285,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 218,00 n.v. n.v. 218,00 503,00

Grünstadt ER 15 269,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. 10,00 200,00 565,00 n.v. 25,00 1.007,00 1276,00

Grünstadt EW 30 538,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. 10,00 200,00 565,00 n.v. 25,00 1.007,00 1545,00

Grünstadt UR 15 267,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. 10,00 50,00 125,00 n.v. 25,00 417,00 684,00

Grünstadt UW 30 538,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. 10,00 50,00 125,00 n.v. 25,00 417,00 955,00

Grünstadt UA 15 267,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 50,00 125,00 n.v. n.v. 175,00 442,00

Haßloch ER 20 878,00 n.v. n.v. 358,00 19,00 16,00 n.v. 631,00 n.v. 22,00 1.046,00 1924,00

Haßloch EW 25 878,00 n.v. n.v. 358,00 19,00 16,00 n.v. 631,00 n.v. 22,00 1.046,00 1924,00

Haßloch UW 25 723,00 n.v. n.v. 358,00 19,00 16,00 n.v. 379,00 n.v. 22,00 794,00 1517,00

Haßloch UA 20 620,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 253,00 n.v. n.v. 253,00 873,00

Haßloch BB 20 1.342,00 n.v. n.v. 358,00 19,00 16,00 n.v. 379,00 n.v. n.v. 772,00 2114,00

Höhr-Grenzhausen ER 25 112,40 n.v. n.v. 40,90 n.v. n.v. n.v. 409,00 n.v. 5,10 455,00 567,40

Höhr-Grenzhausen EW 40 179,80 n.v. n.v. 40,90 n.v. n.v. n.v. 409,00 n.v. 5,10 455,00 634,80

Höhr-Grenzhausen UR 25 56,20 n.v. n.v. 40,90 n.v. n.v. n.v. 102,20 n.v. 5,10 148,20 204,40

Höhr-Grenzhausen UW 30 148,20 n.v. n.v. 40,90 n.v. n.v. n.v. 102,20 n.v. 5,10 148,20 296,40

Idar-Oberstein ER 30 600,00 n.v. 110,00 110,00 n.v. n.v. 160,00 790,00 n.v. 40,00 1.210,00 1810,00
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Idar-Oberstein EW 30 1.550,00 n.v. 110,00 110,00 n.v. n.v. 160,00 790,00 n.v. 40,00 1.210,00 2760,00

Idar-Oberstein UR 30 290,00 n.v. n.v. 110,00 n.v. n.v. 40,00 180,00 n.v. 40,00 370,00 660,00

Idar-Oberstein UW 30 600,00 n.v. n.v. 110,00 n.v. n.v. 40,00 180,00 n.v. 40,00 370,00 970,00

Idar-Oberstein UA 30 290,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 180,00 n.v. n.v. 220,00 510,00

Idar-Oberstein BB 30 600,00 n.v. n.v. 110,00 n.v. n.v. 40,00 180,00 n.v. n.v. 330,00 930,00

Ingelheim am Rhein ER 25 690,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 809,00 n.v. 54,00 863,00 1553,00

Ingelheim am Rhein EW 25 1.150,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 809,00 n.v. 54,00 863,00 2013,00

Ingelheim am Rhein UR 25 287,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 330,00 n.v. 54,00 384,00 671,00

Ingelheim am Rhein UW 25 287,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 330,00 n.v. 54,00 384,00 671,00

Kaiserslautern ER 25 855,00 n.v. n.v. enth. enth. enth. enth. 884,53 n.v. 24,00 908,53 1763,53

Kaiserslautern EW 25 1.569,00 n.v. n.v. enth. enth. enth. enth. 884,53 n.v. 24,00 908,53 2477,53

Kaiserslautern UW 25 1.025,00 n.v. n.v. enth. enth. enth. enth. 451,98 n.v. 24,00 475,98 1500,98

Kaiserslautern UA 25 632,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 357,90 n.v. n.v. 357,90 989,90

Kandel ER 20 250,00 n.v. enth. 250,00 n.v. n.v. n.v. 485,73 n.v. n.v. 735,73 985,73

Kandel EW 25 620,00 n.v. enth. 250,00 n.v. n.v. n.v. 485,73 n.v. n.v. 735,73 1355,73

Kandel UR 15 160,00 n.v. enth. 250,00 n.v. n.v. n.v. 102,26 n.v. n.v. 352,26 512,26

Kandel UW 25 360,00 n.v. enth. 250,00 n.v. n.v. n.v. 102,26 n.v. n.v. 352,26 712,26

Kandel UA 15 185,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 102,26 n.v. n.v. 102,26 287,26

Kirchen (Sieg) ER 25 800,00 14,32 340,00 420,00 enth. n.v. Best. 594,00 28,00 20,00 1.416,32 2216,32

Kirchen (Sieg) EW 30 1.200,00 14,32 340,00 420,00 enth. n.v. Best. 594,00 33,00 20,00 1.421,32 2621,32
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Kirchen (Sieg) UR 25 500,00 14,32 340,00 420,00 enth. n.v. Best. 300,00 15,00 20,00 1.109,32 1609,32

Kirchen (Sieg) UW 30 1.000,00 14,32 340,00 420,00 enth. n.v. Best. 300,00 15,00 20,00 1.109,32 2109,32

Kirchen (Sieg) UA 25 556,00 14,32 340,00 n.v. n.v. n.v. Best. 300,00 n.v. n.v. 654,32 1210,32

Kirn ER 25 365,00 n.v. n.v. 130,00 n.v. n.v. n.v. 600,00 n.v. 35,00 765,00 1130,00

Kirn EW 25 735,00 n.v. n.v. 130,00 n.v. n.v. n.v. 655,00 n.v. 35,00 820,00 1555,00

Kirn UR 25 300,00 n.v. n.v. 130,00 n.v. n.v. n.v. 160,00 n.v. 35,00 325,00 625,00

Kirn UW 25 300,00 n.v. n.v. 130,00 n.v. n.v. n.v. 160,00 n.v. 35,00 325,00 625,00

Kirn UA 25 300,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 160,00 n.v. n.v. 160,00 460,00

Koblenz ER 20 950,00 n.v. n.v. 160,00 30,00 20,00 Best. 440,00 20,00 120,00 790,00 1740,00

Koblenz EW 30 2.370,00 n.v. n.v. 160,00 30,00 20,00 Best. 550,00 20,00 120,00 900,00 3270,00

Koblenz UR 20 660,00 n.v. n.v. 160,00 30,00 20,00 Best. 130,00 20,00 120,00 480,00 1140,00

Koblenz UW 30 1.290,00 n.v. n.v. 160,00 30,00 20,00 Best. 130,00 20,00 120,00 480,00 1770,00

Koblenz UA 20 370,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 130,00 n.v. n.v. 130,00 500,00

Koblenz Ugm 20 990,00 n.v. n.v. 160,00 30,00 20,00 Best. 130,00 n.v. enth. 340,00 1330,00

Konz ER 25 800,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 920,00 enth. 15,00 935,00 1735,00

Konz EW 25 900,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 920,00 enth. 15,00 935,00 1835,00

Konz UW 25 600,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 390,00 enth. 15,00 405,00 1005,00

Konz UA 25 1.200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 390,00 enth. n.v. 390,00 1590,00

Konz Ugm 25 1.800,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. Best. 390,00 enth. n.v. 390,00 2190,00

Lahnstein ER 20 936,00 14,32 132,00 70,00 n.v. n.v. n.v. 601,00 n.v. 87,00 904,32 1840,32
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Lahnstein EW 20 1.189,00 14,32 132,00 70,00 n.v. n.v. n.v. 601,00 n.v. 87,00 904,32 2093,32

Lahnstein UR 15 632,00 14,32 132,00 70,00 n.v. n.v. n.v. 281,00 n.v. 87,00 584,32 1216,32

Lahnstein UW 15 741,00 14,32 132,00 70,00 n.v. n.v. n.v. 281,00 n.v. 87,00 584,32 1325,32

Lahnstein UA 15 614,00 14,32 132,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 152,00 n.v. n.v. 298,32 912,32

Landau in der Pfalz ER 20 600,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 240,00 840,00

Landau in der Pfalz EW 30 1.800,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 240,00 2040,00

Landau in der Pfalz UR 20 250,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 240,00 490,00

Landau in der Pfalz UW 30 1.350,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 40,00 240,00 1590,00

Landau in der Pfalz UA 20 100,00 n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 200,00 300,00

Limburgerhof ER 20 305,00 n.v. 30,00 300,00 45,00 40,00 n.v. 455,00 30,00 55,00 955,00 1260,00

Limburgerhof EW 30 1.500,00 n.v. 30,00 300,00 45,00 40,00 n.v. 455,00 30,00 55,00 955,00 2455,00

Limburgerhof UR 20 240,00 n.v. 30,00 300,00 45,00 40,00 n.v. 90,00 10,00 55,00 570,00 810,00

Limburgerhof UW 30 690,00 n.v. 30,00 300,00 45,00 40,00 n.v. 90,00 10,00 55,00 570,00 1260,00

Limburgerhof UA 20 240,00 n.v. 30,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 90,00 n.v. n.v. 120,00 360,00

Limburgerhof BB 20 300,00 n.v. 30,00 300,00 45,00 40,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. 565,00 865,00

Ludwigshafen ER 20 812,50 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 763,00 n.v. 45,00 1.239,00 2051,50

Ludwigshafen EW 30 1.812,00 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 763,00 n.v. 45,00 1.239,00 3051,00

Ludwigshafen UR 20 555,00 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 296,00 n.v. 45,00 772,00 1327,00

Ludwigshafen UW 30 931,00 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 296,00 n.v. 45,00 772,00 1703,00

Ludwigshafen UA 20 1.059,00 n.v. 79,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 296,00 n.v. n.v. 375,00 1434,00



1
0
7

 

G
ra

b
a

rt

N
u

tz
u

n
g

sd
a

u
e

r

G
ra

b
-

n
u

tz
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

A
n

n
a

h
m

e
/a

llg
. 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

r

Z
e

lle
n

 z
u

r 
A

b
sc

h
ie

d
-

n
a

h
m

e

N
u

tz
u

n
g

 d
e

r 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

G
ru

n
d

d
e

k
o

 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

N
u

tz
u

n
g

 v
o

n
 

O
rg

e
l o

d
e

r
M

u
si

k
a

n
la

g
e

G
e

st
e

lle
n

vo
n

 T
rä

g
e

rn

B
e

is
e

tz
u

n
g

 
(Ö

ff
e

n
/S

c
h

lie
ß

e
n

 
d

. G
ra

b
st

e
lle

)

G
ra

b
-

sc
h

m
u

c
k

G
ra

b
m

a
l -

g
e

n
e

h
m

ig
u

n
g

S
u

m
m

e
 

B
e

st
a

tt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

G
e

sa
m

t

Ludwigshafen Ugm 20 1.600,00 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 296,00 n.v. n.v. 727,00 2327,00

Ludwigshafen BB 25 1.278,00 n.v. 79,00 304,00 n.v. 48,00 n.v. 296,00 n.v. n.v. 727,00 2005,00

Mainz ER 20 820,00 enth. enth. 253,00 enth. n.v. enth. 746,00 n.v. n.v. 999,00 1819,00

Mainz EW 30 2.160,00 enth. enth. 253,00 enth. n.v. enth. 1.315,00 n.v. n.v. 1.568,00 3728,00

Mainz UR 20 260,00 enth. n.v. 253,00 enth. n.v. enth. 133,00 n.v. n.v. 386,00 646,00

Mainz UW 30 1.020,00 enth. n.v. 253,00 enth. n.v. enth. 133,00 n.v. n.v. 386,00 1406,00

Mainz UA 20 380,00 enth. n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 133,00 n.v. n.v. 133,00 513,00

Mayen ER 20 281,00 n.v. 70,00 70,00 n.v. n.v. 140,00 396,00 n.v. 76,00 752,00 1033,00

Mayen EW 30 1.278,00 n.v. 70,00 70,00 n.v. n.v. 140,00 396,00 n.v. 76,00 752,00 2030,00

Mayen UR 15 178,00 n.v. 70,00 70,00 n.v. n.v. 35,00 143,00 n.v. 76,00 394,00 572,00

Mayen UW 30 613,00 n.v. 70,00 70,00 n.v. n.v. 35,00 143,00 n.v. 76,00 394,00 1007,00

Mayen UA 15 204,00 n.v. 70,00 n.v. n.v. n.v. 35,00 143,00 n.v. n.v. 248,00 452,00

Mendig ER 25 295,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 370,00 n.v. 15,00 465,00 760,00

Mendig EW 30 575,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 370,00 n.v. 15,00 465,00 1040,00

Mendig UR 25 575,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. 15,00 200,00 775,00

Mendig UW 30 800,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 105,00 n.v. 15,00 200,00 1000,00

Montabaur ER 30 1.000,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 766,00 n.v. n.v. 846,00 1846,00

Montabaur EW 35 1.400,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 766,00 n.v. n.v. 846,00 2246,00

Montabaur UR 30 430,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 181,00 n.v. n.v. 261,00 691,00

Montabaur UW 35 590,00 n.v. n.v. 80,00 n.v. n.v. n.v. 181,00 n.v. n.v. 261,00 851,00



1
0
8

 

G
ra

b
a

rt

N
u

tz
u

n
g

sd
a

u
e

r

G
ra

b
-

n
u

tz
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

A
n

n
a

h
m

e
/a

llg
. 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

r

Z
e

lle
n

 z
u

r 
A

b
sc

h
ie

d
-

n
a

h
m

e

N
u

tz
u

n
g

 d
e

r 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

G
ru

n
d

d
e

k
o

 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

N
u

tz
u

n
g

 v
o

n
 

O
rg

e
l o

d
e

r
M

u
si

k
a

n
la

g
e

G
e

st
e

lle
n

vo
n

 T
rä

g
e

rn

B
e

is
e

tz
u

n
g

 
(Ö

ff
e

n
/S

c
h

lie
ß

e
n

 
d

. G
ra

b
st

e
lle

)

G
ra

b
-

sc
h

m
u

c
k

G
ra

b
m

a
l -

g
e

n
e

h
m

ig
u

n
g

S
u

m
m

e
 

B
e

st
a

tt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

G
e

sa
m

t

Montabaur UA 30 420,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 181,00 n.v. n.v. 181,00 601,00

Morbach ER 25 240,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 425,00 enth. n.v. 425,00 665,00

Morbach EW 25 675,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 425,00 enth. n.v. 425,00 1100,00

Morbach UR 25 180,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 240,00 enth. n.v. 240,00 420,00

Morbach UW 25 450,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 240,00 enth. n.v. 240,00 690,00

Morbach UA 15 250,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 240,00 n.v. n.v. 240,00 490,00

Mühlheim-Kärlich ER 20 205,00 n.v. n.v. 103,00 n.v. n.v. Best. 323,00 n.v. n.v. 426,00 631,00

Mühlheim-Kärlich EW 30 410,00 n.v. n.v. 103,00 n.v. n.v. Best. 323,00 n.v. n.v. 426,00 836,00

Mühlheim-Kärlich UR 20 205,00 n.v. n.v. 77,00 n.v. n.v. Best. 190,00 n.v. n.v. 267,00 472,00

Mühlheim-Kärlich UW 30 307,00 n.v. n.v. 77,00 n.v. n.v. Best. 190,00 n.v. n.v. 267,00 574,00

Mutterstadt ER 20 525,00 n.v. 45,00 230,00 n.v. n.v. n.v. 340,00 n.v. 15,00 630,00 1155,00

Mutterstadt EW 25 1.300,00 n.v. 45,00 230,00 n.v. n.v. n.v. 420,00 n.v. 15,00 710,00 2010,00

Mutterstadt UR 20 160,00 n.v. 45,00 230,00 n.v. n.v. n.v. 130,00 n.v. 15,00 420,00 580,00

Mutterstadt UW 25 460,00 n.v. 45,00 230,00 n.v. n.v. n.v. 130,00 n.v. 15,00 420,00 880,00

Mutterstadt UA 25 315,00 n.v. 45,00 n.v. n.v. n.v. n.v. 130,00 n.v. n.v. 175,00 490,00

Neustadt an der Weinstraße ER 25 1.275,00 14,32 101,00 250,00 enth. enth. 460,00 1.028,00 Best. 62,00 1.915,32 3190,32

Neustadt an der Weinstraße EW 25 1.980,50 14,32 101,00 250,00 enth. enth. 460,00 1.028,00 Best. 62,00 1.915,32 3895,82

Neustadt an der Weinstraße UW 25 1.475,00 14,32 64,00 250,00 enth. enth. 76,00 191,00 Best. 62,00 657,32 2132,32

Neustadt an der Weinstraße UA 25 1.300,00 14,32 64,00 n.v. n.v. n.v. 76,00 191,00 n.v. n.v. 345,32 1645,32

Neuwied ER 20 990,00 n.v. n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 710,00 n.v. 36,00 896,00 1886,00
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Neuwied EW 30 2.280,00 n.v. n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 710,00 n.v. 36,00 896,00 3176,00

Neuwied UR 20 850,00 n.v. n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 220,00 n.v. 36,00 406,00 1256,00

Neuwied UW 30 1.275,00 n.v. n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 220,00 n.v. 36,00 406,00 1681,00

Neuwied UA 20 1.068,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 220,00 n.v. n.v. 220,00 1288,00

Neuwied BB 30 1.275,00 n.v. n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 220,00 n.v. n.v. 370,00 1645,00

Nieder-Olm ER 30 520,00 n.v. n.v. 240,00 Best. ext. 200,00 920,00 n.v. 25,00 1.385,00 1905,00

Nieder-Olm EW 30 670,00 n.v. n.v. 240,00 Best. ext. 200,00 920,00 n.v. 25,00 1.385,00 2055,00

Nieder-Olm UR 30 240,00 n.v. n.v. 240,00 Best. ext. 50,00 270,00 n.v. 25,00 585,00 825,00

Nieder-Olm UW 30 240,00 n.v. n.v. 240,00 Best. ext. 50,00 270,00 n.v. 25,00 585,00 825,00

Osthofen ER 25 265,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 148,16 377,53 ext. 60,00 585,69 850,69

Osthofen EW 30 656,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 148,16 377,53 ext. 60,00 585,69 1241,69

Osthofen UR 25 51,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 37,04 79,49 ext. 60,00 176,53 227,53

Osthofen UW 30 150,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 37,04 79,49 ext. 60,00 176,53 326,53

Osthofen UA 25 51,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 37,04 52,99 n.v. n.v. 90,03 141,03

Osthofen BB 25 250,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 37,04 52,99 n.v. n.v. 90,03 340,03

Pirmasens ER 20 1.100,00 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 220,00 875,00 n.v. 39,00 1.482,00 2582,00

Pirmasens EW 30 2.580,00 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 220,00 875,00 n.v. 39,00 1.482,00 4062,00

Pirmasens UR 15 660,00 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 55,00 200,00 n.v. 39,00 642,00 1302,00

Pirmasens UW 25 1.375,00 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 55,00 200,00 n.v. 39,00 642,00 2017,00

Pirmasens UA 15 915,00 78,00 100,00 n.v. n.v. n.v. 55,00 200,00 n.v. n.v. 433,00 1348,00



1
1
0

 

G
ra

b
a

rt

N
u

tz
u

n
g

sd
a

u
e

r

G
ra

b
-

n
u

tz
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

A
n

n
a

h
m

e
/a

llg
. 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

r

Z
e

lle
n

 z
u

r 
A

b
sc

h
ie

d
-

n
a

h
m

e

N
u

tz
u

n
g

 d
e

r 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

G
ru

n
d

d
e

k
o

 
Tr

a
u

e
rh

a
lle

N
u

tz
u

n
g

 v
o

n
 

O
rg

e
l o

d
e

r
M

u
si

k
a

n
la

g
e

G
e

st
e

lle
n

vo
n

 T
rä

g
e

rn

B
e

is
e

tz
u

n
g

 
(Ö

ff
e

n
/S

c
h

lie
ß

e
n

 
d

. G
ra

b
st

e
lle

)

G
ra

b
-

sc
h

m
u

c
k

G
ra

b
m

a
l -

g
e

n
e

h
m

ig
u

n
g

S
u

m
m

e
 

B
e

st
a

tt
u

n
g

s-
g

e
b

ü
h

re
n

G
e

sa
m

t

Pirmasens Ugm 15 888,75 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 55,00 200,00 n.v. 39,00 642,00 1530,75

Pirmasens BB 25 1.800,00 78,00 100,00 135,00 ext. 35,00 55,00 200,00 n.v. n.v. 603,00 2403,00

Remagen ER 20 597,00 n.v. n.v. 250,00 n.v. n.v. n.v. 500,00 n.v. 30,00 780,00 1377,00

Remagen EW 30 1.647,00 n.v. n.v. 250,00 n.v. n.v. n.v. 500,00 n.v. 35,00 785,00 2432,00

Remagen UR 20 465,00 n.v. n.v. 70,00 n.v. n.v. n.v. 200,00 n.v. 30,00 300,00 765,00

Remagen UW 30 887,00 n.v. n.v. 70,00 n.v. n.v. n.v. 200,00 n.v. 35,00 305,00 1192,00

Remagen UA 20 465,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 200,00 n.v. n.v. 200,00 665,00

Römerberg EW 30 600,00 n.v. 126,00 126,00 n.v. n.v. n.v. ext. n.v. 50,00 302,00 902,00

Römerberg UW 15 200,00 n.v. 126,00 126,00 n.v. n.v. n.v. ext. n.v. 50,00 302,00 502,00

Römerberg BB 15 600,00 n.v. 126,00 126,00 n.v. n.v. n.v. ext. n.v. n.v. 252,00 852,00

Schifferstadt ER 20 400,00 80,00 n.v. 315,00 enth. n.v. 220,00 525,00 n.v. 44,00 1.184,00 1584,00

Schifferstadt EW 25 750,00 80,00 n.v. 315,00 enth. n.v. 220,00 525,00 n.v. 44,00 1.184,00 1934,00

Schifferstadt UR 15 300,00 80,00 n.v. 315,00 enth. n.v. 55,00 180,00 n.v. 44,00 674,00 974,00

Schifferstadt UW 20 440,00 80,00 n.v. 315,00 enth. n.v. 55,00 180,00 n.v. 44,00 674,00 1114,00

Schifferstadt UA 15 300,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 55,00 180,00 n.v. n.v. 235,00 535,00

Sinzig ER 15 445,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 500,00 n.v. n.v. 634,00 1079,00

Sinzig EW 30 1.338,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 500,00 n.v. n.v. 634,00 1972,00

Sinzig UR 15 445,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 249,00 n.v. n.v. 383,00 828,00

Sinzig UW 30 1.069,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 249,00 n.v. n.v. 383,00 1452,00

Sinzig Ugm 15 561,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 313,00 n.v. n.v. 447,00 1008,00
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Sinzig BB 15 561,00 n.v. n.v. 134,00 n.v. n.v. n.v. 313,00 n.v. n.v. 447,00 1008,00

Speyer ER 20 555,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 1.058,00 38,00 34,00 1.401,50 1956,50

Speyer EW 30 1.000,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 1.058,00 38,00 34,00 1.401,50 2401,50

Speyer UR 20 261,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 528,00 38,00 34,00 871,50 1132,50

Speyer UW 30 392,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 528,00 38,00 34,00 871,50 1263,50

Speyer Ugm 20 500,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 528,00 38,00 34,00 871,50 1371,50

Speyer BB 20 770,00 n.v. 46,50 225,00 n.v. n.v. n.v. 528,00 n.v. n.v. 799,50 1569,50

Trier ER 20 1.100,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 620,00 n.v. 95,00 1.098,00 2198,00

Trier EW 25 1.385,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 650,00 n.v. 95,00 1.128,00 2513,00

Trier UR 20 950,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 265,00 n.v. 95,00 743,00 1693,00

Trier UW 25 1.190,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 265,00 n.v. 95,00 743,00 1933,00

Trier UA 20 330,00 190,00 n.v. n.v n.v. n.v. n.v. 265,00 n.v. n.v. 455,00 785,00

Trier Ugm 20 1.300,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 265,00 n.v. 95,00 743,00 2043,00

Trier BB 20 410,00 190,00 18,00 150,00 n.v. 25,00 n.v. 265,00 n.v. n.v. 648,00 1058,00

Vallendar ER 20 1.307,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. n.v. n.v. 323,00 n.v. 42,00 572,00 1879,00

Vallendar EW 30 1.960,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. n.v. n.v. 323,00 n.v. 42,00 572,00 2532,00

Vallendar UR 20 523,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. n.v. n.v. 23,00 n.v. 42,00 272,00 795,00

Vallendar UW 30 784,00 n.v. n.v. 207,00 n.v. n.v. n.v. 23,00 n.v. 42,00 272,00 1056,00

Vallendar UA 20 1.046,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 23,00 n.v. n.v. 23,00 1069,00

Wissen ER 20 250,00 n.v. n.v. 120,00 n.v. n.v. n.v. 346,00 30,00 n.v. 496,00 746,00
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Wissen EW 30 605,00 n.v. n.v. 120,00 n.v. n.v. n.v. 346,00 30,00 n.v. 496,00 1101,00

Wissen UR 20 250,00 n.v. n.v. 120,00 n.v. n.v. n.v. 115,00 30,00 n.v. 265,00 515,00

Wissen UW 20 605,00 n.v. n.v. 120,00 n.v. n.v. n.v. 115,00 30,00 n.v. 265,00 870,00

Wissen UA 15 250,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 115,00 n.v. n.v. 115,00 365,00

Wittlich ER 25 630,00 n.v. 135,00 202,00 n.v. n.v. 196,00 351,00 n.v. 34,00 918,00 1548,00

Wittlich EW 25 1.050,00 n.v. 135,00 202,00 n.v. n.v. 196,00 413,00 n.v. 34,00 980,00 2030,00

Wittlich UR 15 368,00 n.v. 135,00 202,00 n.v. n.v. 49,00 103,00 n.v. 34,00 523,00 891,00

Wittlich UW 15 630,00 n.v. 135,00 202,00 n.v. n.v. 49,00 124,00 n.v. 34,00 544,00 1174,00

Wittlich UA 15 368,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 103,00 n.v. n.v. 103,00 471,00

Worms ER 25 797,00 10,50 n.v. 151,60 enth. n.v. enth. 440,70 n.v. 20,90 623,70 1420,70

Worms EW 30 1.576,00 10,50 n.v. 151,60 enth. n.v. enth. 440,70 n.v. 20,90 623,70 2199,70

Worms UR 10 519,00 10,50 n.v. enth. enth. enth. enth. 489,40 n.v. 20,90 520,80 1039,80

Worms UW 30 899,00 10,50 n.v. enth. enth. enth. enth. 489,40 n.v. 20,90 520,80 1419,80

Worms UA 10 519,00 10,50 n.v. n.v. n.v. n.v. enth. 489,40 n.v. n.v. 499,90 1018,90

Worms Ugm 10 1.592,00 10,50 n.v. enth. enth. enth. enth. 489,40 n.v. n.v. 499,90 2091,90

Worms BB 30 1.085,00 10,50 n.v. enth. enth. enth. enth. 489,40 n.v. n.v. 499,90 1584,90

Wörth am Rhein ER 25 250,00 80,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 460,96 n.v. n.v. 690,96 940,96

Wörth am Rhein EW 25 710,00 80,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 460,96 n.v. n.v. 690,96 1400,96

Wörth am Rhein UR 25 210,00 80,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 190,00 n.v. n.v. 420,00 630,00

Wörth am Rhein UW 25 420,00 80,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 190,00 n.v. n.v. 420,00 840,00
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Wörth am Rhein UA 25 160,00 80,00 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 190,00 n.v. n.v. 270,00 430,00

Wörth am Rhein BB 25 360,00 80,00 n.v. 150,00 n.v. n.v. n.v. 190,00 n.v. n.v. 420,00 780,00

Zweibrücken ER 25 1.450,00 n.v. 160,00 220,00 n.v. n.v. ext. 530,00 n.v. 35,00 945,00 2395,00

Zweibrücken EW 25 1.590,00 n.v. 160,00 220,00 n.v. n.v. ext. 530,00 n.v. 35,00 945,00 2535,00

Zweibrücken UR 20 950,00 n.v. 160,00 220,00 n.v. n.v. ext. 60,00 n.v. 35,00 475,00 1425,00

Zweibrücken UW 20 930,00 n.v. 160,00 220,00 n.v. n.v. ext. 60,00 n.v. 35,00 475,00 1405,00

Zweibrücken UA 20 950,00 n.v. 160,00 n.v. n.v. n.v. ext. 60,00 n.v. n.v. 220,00 1170,00

Zweibrücken BB 20 1.010,00 n.v. 160,00 220,00 n.v. n.v. ext. 60,00 n.v. n.v. 440,00 1450,00
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13.9  Alphabetische Gesamtübersicht 
aller teilnehmenden Städte und 
Gemeinden

Alzey

Andernach

Bad Ems

Bad Kreuznach

Bad Neuenahr-Ahrweiler

Bendorf

Betzdorf

Bitburg

Bobenheim-Roxheim

Boppard

Budenheim 

Daun

Eisenberg

Germersheim

Grünstadt

Haßloch

Idar-Oberstein

Kaiserslautern

Kirchen (Sieg)

Kirn

Koblenz

Konz

Lahnstein

Limburgerhof

Ludwigshafen am Rhein

Mayen

Montabaur

Morbach

Mülheim-Kärlich

Mutterstadt

Neustadt an der 
Weinstraße

Neuwied

Nieder-Olm

Osthofen

Pirmasens

Remagen

Trier

Wittlich

Wörth am Rhein

Zweibrücken

Von einigen Städten/Gemeinden wurde uns kein Datenmaterial 

im Fragebogen zur Verfügung gestellt. Die verwendeten Daten 

sind daher den Gebührensatzungen in den Internetauftritten fol-

gender Städte entnommen worden. 

Bad Breisig

Bad Dürkheim

Bingen am Rhein

Böhl-Iggelheim

Diez

Frankenthal (Pfalz)

Grafschaft

Höhr-Grenzhausen

Ingelheim am Rhein

Kandel

Landau in der Pfalz

Mainz

Mendig

Römerberg 

Schifferstadt

Sinzig

Speyer

Wissen

Worms

Vallendar


